是否同意公开：是

                                        办理结果：A

   邢体提案字〔2024〕292号

邢台市体育局

对政协邢台市第十四届委员会

第四次会议第292号提案的答复

民进邢台市委:

贵单位提出的关于“开放社会公共篮球设施提升业余篮球运动水平”的提案收悉，现答复如下：

一、公共篮球场地设施建设

近年来，我市不断加强公共篮球场等公共体育设施建设力度，新建的城市运动公园、市体育中心等综合体育设施均配建了篮球场地，从2022年起我市利用边角地、公园广场、翻新改造等形式在伯爵堡、冶金西生活区、麒麟湾、中华路西头北侧游园、七里河管委会东侧广场等地建设了整场、半场篮球场地，并免费向群众开放。但是由于篮球运动的特殊性和场地限制，目前还无法在居民区临近住宅楼位置建设场地，因为原来的乒乓球场地收到社区居民的多次投诉。下一步，将积极沟通住建、城管和社会力量进一步加强居民小区等基础设施建设配套篮球场地，支持和鼓励社会力量投资建设智能篮球馆等篮球设施。

二、场地维护管理

一是我局采购产品均符合国家GB 19272-2011《室外健身器材的安全通用要求》，二是日常通过12319数字化城管热线，社会体育指导员日常监督、群众监督等方式巡检巡查，每年集中对全市公共场所场地器材进行维护维修确保群众健身安全，三是积极协调城管部门将篮球场等公共体育设施纳入环保工作范围。

三、公共机构运动设施开放

机关企事业单位体育场地设施开放共享面临管理、资金、安全等诸多问题，是全国性的难题，下一步，我们将积极学习浙江省政府办公厅印发《关于推进机关企事业单位体育场地设施向社会开放的实施意见》，向上级体育行政部门做好汇报，争取早日破解机关企事业单位体育场地开放难题。

四、管理机构和制度保障

邢台市篮球协会，成立于2016年，近年来为了提高我市篮球队伍的专业水平,推动社会篮球运动的全面进步,努力为我市篮球事业做出贡献，每年组织开展篮球联赛，目前已连续举办7届，为群众参与篮球运动提供了平台，我市还涌现出了赵岩昊、田桂森等知名篮球运动员。

邢台市体育局

2024年5月20日

领导签发：于京礼

联系人及电话：王丽萍 3270862